

Arya Mahila P.G. College, Varanasi

(Admitted to the Privileges of Banaras Hindu University)

College with potential for Excellence status by UGC

Advertisement No. AMPGC/1/2021-22/Teaching & Non-Teaching Posts

Applications are invited for the Indian Citizens on prescribed form for the following Teaching and Non-Teaching posts in Arya Mahila P.G. College, Varanasi

Teaching posts :

Name of the Post-Subject	No. of Posts	Academic Pay Level as per 7th CPC
Asstt. Professor - Philosophy	02(UR)	Academic Level-10 (57700-182400)
Asstt. Professor - Vocal Music	1(UR), 1(OBC)	
Asstt. Professor - A.I.H.C. & Arch	1(OBC),1(SC), 1(UR)	
Asstt. Professor - English	1(OBC), 1(SC)	
Asstt. Professor - B.Ed.	1(SC)	
Asstt. Professor - Bengali	1(OBC)	
Asstt. Professor - Political Science	1(OBC)	
Asstt. Professor - Economics	1(EWS)	
Asstt. Professor - Psychology	1(UR)	
Asstt. Professor - Sociology	1(OBC)	

- Essential qualification and other details for the post of Asstt. Professor will be according to the UGC regulations, 2018 with all amendments made there in from time to time.
- In the Selection Process, other things being equal preference will be given to the women candidates.

Non-Teaching Posts :

Sl.No	Name of the Post	No. of Posts	Pay Level as per 7th CPC
1.	Lab Assistant (Home Science)	01(UR)	Level-4 (25500-81100)
2.	Assistant (UDC)	01(UR)	Level-4 (25500-81100)
3.	Junior Assistant (LDC)	02(UR)	Level-2 (19900-63200)
4.	Lab Attendant*	01(UR), 1(EWS)	Level-1 (18000-56900)

*one post is reserved for PWD (Locomotor disability-OA,OL,BL) candidates

For prescribed form, essential and desirable qualifications, Pay Scale and general instructions, please visit our website. www.ampgc.ac.in

The duly filled in application form complete in all respects along with a MICR demand draft of Rs. 1000/- for teaching posts and Rs. 500/- for SC/ST/PWD candidates For Non teaching posts Rs. 500/ and Rs. 250 for SC/S.T/Divyang Candidates drawn in favour of **Arya Mahila P.G. College, Varanasi**, must reach the college office on or before dated **31.01.2022**. Applicant who applied against earlier Advertisement No. AMPGC/5/2019-20/Teaching & Non-Teaching Posts need not apply again however, they may update their application form.

Further, any corrigendum/addition/deletion etc. of the advertised posts will be displayed on our website : www.ampgc.ac.in

Manager

आर्य महिला पी0जी0 कॉलेज, वाराणसी

(काशी हिन्दू विश्वविद्यालय से सम्बद्ध)

कालेज विथ पोटेन्सियल फार एक्सलेंस द्वारा यू0जी0सी0

Advertisement No. AMPGC/1/2021-22/Teaching & Non-Teaching Posts

भारतीय नागरिकों से शिक्षक तथा गैर शिक्षक कर्मचारियों के निम्नलिखित पदों पर नियुक्ति हेतु निर्धारित प्रारूप में आवेदन-प्रपत्र आमंत्रित किये जाते हैं।

शिक्षक वर्ग :

पद का नाम	पदों की संख्या	एकेडमिक वेतनमान – सातवे वेतनमान के अनुसार
असिस्टेंट प्रोफेसर – दर्शनशास्त्र	02(अना0)	एकेडमिक वेतनमान लेवल-10 (57700-182400)
असिस्टेंट प्रोफेसर-संगीत गायन	01(अना0), 01(अ0पि0व0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर-प्रा0 भारतीय इतिहास एवं संस्कृति	01(अनु0),01(अ0पि0व0) 01(अना0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर – अंग्रेजी	01(अनु0),01(अ0पि0व0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर – बी0एड0	01(अनु0),	
असिस्टेंट प्रोफेसर – बंगला	01(अ0पि0व0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर – राजनीतिशास्त्र	01(अ0पि0व0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर – अर्थशास्त्र	01(ई0डब्लू0एस0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर – मनोविज्ञान	01(अना0)	
असिस्टेंट प्रोफेसर – समाजशास्त्र	01(अ0पि0व0)	

(अ) असिस्टेंट प्रोफेसर पद हेतु निर्धारित आवेदन पत्र, अनिवार्य योग्यता, वेतनमान तथा अन्य विवरण यू0जी0सी0 नियमावली, 2018 तथा समय-समय पर संशोधन के अनुसार।

(ब) चयन प्रक्रिया में सामान्य योग्यता प्राप्त महिला अभ्यर्थी को वरीयता दी जायेगी।

गैर शिक्षक वर्ग :

पद का नाम	पदों की संख्या	वेतनमान – सातवे वेतनमान के अनुसार
लैब असिस्टेंट	01(अना0)	लेवल-4 (25400-81100)
असिस्टेंट यू0डी0सी0	01(अना0)	लेवल-4 (25400-81100)
जूनियर असिस्टेंट (एल0डी0सी0)	02(अना0)	लेवल-2 (25400-63200)
लैब अटेन्डेण्ट*	01(अना0) 01(ई0डब्लू0एस0)	लेवल-1 (18000-56900)

*एक पद दिव्यागों(लोकोमीटर डिसेबिलिटी- ओए, ओएल, बीएल) के लिए आरक्षित

निर्धारित प्रपत्र, ऐच्छिक तथा अनिवार्य योग्यता तथा सामान्य निर्देश हेतु महाविद्यालय की वेबसाइट : www.ampgc.ac.in देखें।

पूर्णरूप से भरा हुआ आवेदन-प्रपत्र, शिक्षक अनारक्षित/पिछड़ा वर्ग रू0-1000 तथा रू0 500 अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/दिव्यांग अभ्यर्थियों के लिए तथा गैर शिक्षक वर्ग के लिए आवेदन-प्रपत्र रू0-500 तथा रू0 250 अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति /दिव्यांग अभ्यर्थियों के लिए का डिमाण्ड ड्राफ्ट आर्य महिला पी0जी0 कॉलेज के नाम संलग्न करके, दिनांक 31.01.2022 तक अथवा उसके पूर्व कार्यालय में जमा हो जाना चाहिए। आवेदक जिन्होंने पूर्व विज्ञापित विज्ञापन संख्या AMPGC/5/2019-20/Teaching & Non-Teaching Posts द्वारा आवेदन किया था, उन्हें पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है, वे अपना आवेदन पत्र अद्यतन कर सकते हैं।

विज्ञापित पदों से सम्बन्धित शुद्धिपत्र/घट-बढ़ आदि को केवल महाविद्यालय की वेबसाइट : www.ampgc.ac.in पर प्रदर्शित किया जायेगा।

प्रबन्धक